quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00924 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Termo Aditivo

                                                           2º TERMO ADITIVO
                                                        CONTRATO Nº 032/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA.

CONTRATADA: TIP – TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PUBLICA EIRELI, pessoa jurídica de direito
privado, inscrito no CNPJ nº 21.431.340/0001-47, com endereço comercial na Avenida Pericles Gusmão,
Nº 625 Cidade Vitoria da Conquista - Bahia.

OBJETO: Prestação de serviços, com foco no monitoramento e suporte das ações de digitalização,
indexação e armazenamento dos documentos oficiais e alimentação do SIGA-Sistema Integrado de
Gestão e Auditora deste Município, em atendimento as necessidades da Secretaria de Administração e
Finanças.

PRAZO E VALOR: Esse Termo Aditivo Renova o contrato originário nº 014/2021, por igual período, com

base no inciso II, do art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, ficando sua vigência 03/10/2022

a 30/06/2023.

O valor mensal da renovação é de R$ 6.000,00 (seis mil reais), ficando, portanto, o valor global da

renovação de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro  mil reais).

JUSTIFICATIVA: Por se tratar de serviços continuados e pelo fato da empresa contratada ter atendido
todas as clausulas contratuais, com isso atendendo satisfatoriamente o prazo contratual estabelecido,
poderá ser prorrogado por igual perído dentro da vigência do prazo anterior, na forma prevista na
legislação vigente, limitada a 60 (sessenta) meses da sua celebração, na forma do inciso II, do Art. 57 da
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

DATA DO TERMO: 03 de outubro de 2022.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4A4728186D08B746913EA96B1D68C7C

		2022-12-01T09:53:37-0300